



Ayuntamiento Municipal
San Ignacio de Sabaneta
 SERVICIO Y TRANSPARENCIA
 RNC.: 430-00116-3

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

Presupuesto a Todo Costo

Descripción: Construcción de Aceras y Contenes

Ubicación: Sectores; (LOTE 1) Fello Rosario, Doña Rosa, Mirador Sur

Provincia: Santiago Rodríguez

Municipio: San Ignacio de Sabaneta

Alcalde: Ing. Felix Marte

Realizado por: Ing. Branny Rodríguez

Codia: 31072

	PARTIDAS	CANTIDAD	UD	P.U.	VALOR	TOTAL
	TOPOGRAFIA					
1.01	Replanteo	1145	M2	RD\$35.00	RD\$40,075.00	
1.02	Limpieza y Acondicionamiento del Terreno	1145	M2	RD\$45.00	RD\$51,525.00	
						RD\$91,600.00
	MOVIMIENTO DE TIERRAS					
2.01	Retiro material sobrante	171.75	M3	RD\$250.00	RD\$42,937.50	
2.02	Relleno Compactado	229.00	M3	RD\$767.60	RD\$175,780.40	
						RD\$218,717.90

	MISELANEOS					
3.01	Aceras	1145.00	M2	RD\$941.80	RD\$1,078,356.88	
3.02	Contenes	1145.00	ML	RD\$1,096.68	RD\$1,255,698.60	
						RD\$2,334,055.48
	SUB-TOTAL					RD\$2,644,373.38
	GASTOS INDIRECTOS					
1.01	DIRECCION TECNICA	10.00	%	RD\$2,644,373.38	RD\$264,437.34	
1.02	GASTOS ADMINISTRATIVOS	1.00	%	RD\$2,644,373.38	RD\$26,443.73	
1.03	(LEY 80) PRESTACIONES LABORALES	1.00	%	RD\$2,644,373.38	RD\$26,443.73	
1.04	SEGURO Y FIANZAS	1.00	%	RD\$2,644,373.38	RD\$26,443.73	
1.05	IMPREVISTOS	1.00	%	RD\$2,644,373.38	RD\$26,443.73	
1.06	SUPERVISION	1.00	%	RD\$2,644,373.38	RD\$26,443.73	
1.07	ITBIS(DIRECCION TECNICA)	1.80	%	RD\$2,644,373.38	RD\$47,598.72	
1.08	CODIA	0.10	%	RD\$2,644,373.38	RD\$2,644.37	
	TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$446,899.10
	TOTAL GENERAL					RD\$3,091,272.48

Elaborado por:
Ing. Civil. Branny Rodriguez
Departamento Planeamiento Urbano
CODIA 31072

Revisado por:
Agron. Felix Marte
Alcalde Municipal

	ANALISIS DE PARTIDAS					
	Materiales	Cant	Ud.	Precio/Ud	Valor	
	Relleno Compactado					
	Suministro	1.30	M3	400.00	520.00	
	Regado y Apisonado	0.60	DIA	400.00	240.00	
	Desperdicios	1.00	%	760.00	7.60	
				Total/M3	RD\$767.60	
	Hormigon 1:3:5 140 KG/ CM2					
	Cemento	7.00	FDA	480.00	3,360.00	
	Arena Gruesa	0.52	M3	1,200.00	628.80	
	Grava	0.86	M3	1,500.00	1,290.00	
	Agua	60.00	GLS	2.00	120.00	

				Total/M3	RD\$5,398.80	
	Acera					
	Hormigon 1:3:5	0.10	M3	5,398.80	539.88	
	Cemento Gris	0.05	FDA	480.00	24.00	
	Desperdicios	3.00	%	563.88	16.92	
	Reglas	0.20	P2	80.00	16.00	
	Violines	3.00	ML	60.00	180.00	
	Obra de Mano	1.00	M2	165.00	165.00	
				Total/M2	RD\$941.80	
	Contenes					
	Cemento gris fad 42.5 kg	0.950	fda	480.00	456.00	
	Arena gruesa	0.060	m3	1200.00	72.00	
	Gravilla	0.098	m3	1500.00	146.58	
	Clavos dulce	0.550	lb	35.00	19.25	
	Madera bruta	1.210	p2	85.00	102.85	
	Const. Base del conten	1.000	m3	125.00	125.00	
	Const. Conten	1.000	ml	175.00	175.00	
				Total/M1	RD\$1,096.68	

[illegible]

[illegible]